
GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
GASTOS: XXXXXX

1 78,957.28 184.34 79,141.62 65,446.4013,695.22 0.0013,695.22

18 78,957.28 78,957.28 65,446.4013,510.88 0.0013,510.88

1806 78,957.28 78,957.28 65,446.4013,510.88 0.0013,510.88

180608 78,957.28 78,957.28 65,446.4013,510.88 0.0013,510.88

19 184.34 184.34 184.34 0.00184.34

1904 184.34 184.34 184.34 0.00184.34

190499 184.34 184.34 184.34 0.00184.34

2 184,233.66 12,877.41 197,111.07 152,708.2644,402.81 0.0044,402.81

28 184,233.66 12,877.41 197,111.07 152,708.2644,402.81 0.0044,402.81

2806 184,233.66 184,233.66 152,708.2631,525.40 0.0031,525.40

280608 184,233.66 184,233.66 152,708.2631,525.40 0.0031,525.40

2810 12,877.41 12,877.41 12,877.41 0.0012,877.41

281003 12,877.41 12,877.41 12,877.41 0.0012,877.41

3 9,173.86 47,500.00 56,673.86 9,179.0947,494.77 0.0047,494.77

37 9,173.86 9,173.86 9,173.86 0.000.00

3701 9,173.86 9,173.86 9,173.86 0.000.00

370101 9,173.86 9,173.86 9,173.86 0.000.00

15:56:53 19GADC CFR18-may-2019 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Devengado Saldo por Recaudado Saldo por
Inicial Codificada devengar recaudar

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

Aportes y Participaciones Corrientes de Gobie

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales

OTROS INGRESOS

Otros no Operacionales

Otros no Especificados

INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVE

Aportes y Participaciones de Capital e Invers

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales

Asignación Presupuestaria de Valores equivale

Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO

SALDOS DISPONIBLES

Saldos en Caja y Bancos

De Fondos del Presupuesto General del Estado



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
GASTOS: XXXXXX

38 47,500.00 47,500.00 5.2347,494.77 0.0047,494.77

3801 47,500.00 47,500.00 5.2347,494.77 0.0047,494.77

380101 47,500.00 47,500.00 5.2347,494.77 0.0047,494.77

272,364.80 60,561.75 332,926.55 105,592.80 227,333.75 105,592.80 .00

25:56:53 19GADC CFR18-may-2019

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Devengado Saldo por Recaudado Saldo por
Inicial Codificada devengar recaudar

CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR

Cuentas Pendientes por Cobrar

De Cuentas por Cobrar



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5 78,957.28 184.34 79,141.62 20,253.04 58,888.58 20,253.04 15,390.1858,888.58 4,862.86

51 65,724.18 65,724.18 17,911.94 47,812.24 17,911.94 13,051.4847,812.24 4,860.46

5101 48,960.00 48,960.00 12,240.00 36,720.00 12,240.00 9,175.1736,720.00 3,064.83

510105 48,960.00 48,960.00 12,240.00 36,720.00 12,240.00 9,175.1736,720.00 3,064.83

5102 6,668.48 6,668.48 3,226.34 3,442.14 3,226.34 2,397.543,442.14 828.80

510203 4,209.99 4,209.99 1,019.94 3,190.05 1,019.94 324.993,190.05 694.95

510204 2,458.49 2,458.49 2,206.40 252.09 2,206.40 2,072.55252.09 133.85

5106 10,095.70 10,095.70 2,445.60 7,650.10 2,445.60 1,478.777,650.10 966.83

510601 5,885.74 5,885.74 1,425.96 4,459.78 1,425.96 950.644,459.78 475.32

510602 4,209.96 4,209.96 1,019.64 3,190.32 1,019.64 528.133,190.32 491.51

53 7,002.74 7,002.74 439.02 6,563.72 439.02 436.626,563.72 2.40

5301 1,150.00 1,150.00 147.82 1,002.18 147.82 147.821,002.18

530101 150.00 150.00 150.00 150.00

530104 600.00 600.00 90.84 509.16 90.84 90.84509.16

530105 400.00 400.00 56.98 343.02 56.98 56.98343.02

5303 1,200.00 )(50.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00

530303 1,200.00 )(50.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00

5307 250.00 50.00 300.00 291.20 8.80 291.20 288.808.80 2.40

530702 250.00 50.00 300.00 291.20 8.80 291.20 288.808.80 2.40

5308 2,600.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00

530804 2,400.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00

530805 200.00 200.00 200.00 200.00

5399 1,802.74 1,802.74 1,802.74 1,802.74

539901 1,802.74 1,802.74 1,802.74 1,802.74

56 5,486.99 5,486.99 1,403.23 4,083.76 1,403.23 1,403.234,083.76

15:58:31 19GADC CFR18-may-2019 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

GASTOS CORRIENTES

GASTOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsiste

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Gastos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

Asignaciones a Distribuir

Asignación a Distribuir para Bienes y Servici

GASTOS FINANCIEROS



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5602 5,486.99 5,486.99 1,403.23 4,083.76 1,403.23 1,403.234,083.76

560201 5,486.99 5,486.99 1,403.23 4,083.76 1,403.23 1,403.234,083.76

57 743.37 184.34 927.71 498.85 428.86 498.85 498.85428.86

5702 743.37 184.34 927.71 498.85 428.86 498.85 498.85428.86

570201 600.00 184.34 784.34 460.96 323.38 460.96 460.96323.38

570203 143.37 143.37 37.89 105.48 37.89 37.89105.48

7 142,358.04 17,657.41 160,015.45 7,997.91 152,017.54 7,997.91 6,701.59152,017.54 1,296.32

71 3,000.00 4,780.00 7,780.00 1,040.00 6,740.00 1,040.00 6,740.00 1,040.00

7105 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

710510 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

7107 4,780.00 4,780.00 1,040.00 3,740.00 1,040.00 3,740.00 1,040.00

710707 4,780.00 4,780.00 1,040.00 3,740.00 1,040.00 3,740.00 1,040.00

73 65,802.47 65,802.47 4,150.80 61,651.67 4,150.80 3,894.4861,651.67 256.32

7302 47,423.37 47,423.37 3,362.80 44,060.57 3,362.80 3,109.7044,060.57 253.10

730202 3,000.00 3,000.00 350.00 2,650.00 350.00 346.502,650.00 3.50

730205 43,923.37 43,923.37 2,688.00 41,235.37 2,688.00 2,438.4041,235.37 249.60

730217 500.00 500.00 324.80 175.20 324.80 324.80175.20

7304 7,000.00 7,000.00 788.00 6,212.00 788.00 784.786,212.00 3.22

730418 7,000.00 7,000.00 788.00 6,212.00 788.00 784.786,212.00 3.22

7306 9,579.10 9,579.10 9,579.10 9,579.10

730601 1,579.10 1,579.10 1,579.10 1,579.10

730603 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00

730604 500.00 500.00 500.00 500.00

730607 500.00 500.00 500.00 500.00

25:58:31 19GADC CFR18-may-2019 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública

Sector Público Financiero

OTROS GASTOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

Seguros

Comisiones Bancarias

GASTOS DE INVERSIÓN

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN

Remuneraciones Temporales

Servicios Personales por Contrato

Indemnizaciones

Compensación por Vacaciones no Gozadas por Ce

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

traducciones, empastado y enmarcación. Espect

Servicios de Difusión e Información

Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Contrataciones de Estudios, Investigaciones y

Consultoría, Asesoría e Investigación Especia

Servicio de Capacitación

Fiscalización e Inspecciones Técnicas

Servicios Técnicos Especializados



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

7307 800.00 800.00 800.00 800.00

730704 800.00 800.00 800.00 800.00

7308 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

730811 500.00 500.00 500.00 500.00

730814 500.00 500.00 500.00 500.00

75 64,343.89 12,877.41 77,221.30 77,221.30 77,221.30

7501 54,570.00 12,877.41 67,447.41 67,447.41 67,447.41

750101 10,070.00 5,600.00 15,670.00 15,670.00 15,670.00

750104 2,500.00 6,500.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00

750105 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

750107 37,000.00 777.41 37,777.41 37,777.41 37,777.41

7505 2,600.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00

750599 2,600.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00

7599 7,173.89 7,173.89 7,173.89 7,173.89

759901 7,173.89 7,173.89 7,173.89 7,173.89

78 9,211.68 9,211.68 2,807.11 6,404.57 2,807.11 2,807.116,404.57

7801 9,211.68 9,211.68 2,807.11 6,404.57 2,807.11 2,807.116,404.57

780102 9,211.68 9,211.68 2,807.11 6,404.57 2,807.11 2,807.116,404.57

8 2,541.54 2,541.54 2,541.54 2,541.54

84 2,541.54 2,541.54 2,541.54 2,541.54

8401 2,541.54 2,541.54 2,541.54 2,541.54

840103 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

35:58:31 19GADC CFR18-may-2019 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Gastos en Informática

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Siste

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Insumos, Bienes, Materiales y Suministros par

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

De Agua Potable

De Urbanización y Embellecimiento

Obras Públicas de Transporte y Vías

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Otros Mantenimientos y Reparaciones de Obras

Asignaciones a Distribuir

Asignación a Distribuir para Obras Públicas

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias para Inversión al Sector Públi

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

donaciones para inversión.GASTOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACIÓN

Bienes Muebles

Mobiliarios (de Larga Duración)



GADL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL LAGARTO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

840107 1,541.54 1,541.54 1,541.54 1,541.54

9 48,507.94 42,720.00 91,227.94 63,600.82 27,627.12 63,600.82 61,439.2427,627.12 2,161.58

96 14,182.01 14,182.01 3,276.08 10,905.93 3,276.08 3,276.0810,905.93

9602 14,182.01 14,182.01 3,276.08 10,905.93 3,276.08 3,276.0810,905.93

960201 14,182.01 14,182.01 3,276.08 10,905.93 3,276.08 3,276.0810,905.93

97 34,325.93 42,720.00 77,045.93 60,324.74 16,721.19 60,324.74 58,163.1616,721.19 2,161.58

9701 34,325.93 42,720.00 77,045.93 60,324.74 16,721.19 60,324.74 58,163.1616,721.19 2,161.58

970101 34,325.93 42,720.00 77,045.93 60,324.74 16,721.19 60,324.74 58,163.1616,721.19 2,161.58

241,074.7891,851.77332,926.5560,561.75 91,851.77 241,074.78272,364.80 83,531.01 8,320.76

45:58:31 19GADC CFR18-may-2019

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

Amortización Deuda Interna

Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar
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